
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 07 luglio 2003 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 07 luglio 2003 
 

COMUNE DI CHIUSANO DI SAN DOMENICO - (Provincia di Avellino) - Sportello Unico delle Attività Produttive 
- Prot. n. 3452 - Deposito verbale Conferenza dei Servizi. 

 
IL RESPONSABILE S.U.A.P. 

- VISTO il D.Lgs. n. 112 del 1998; 
-VISTO il D.P.R. 20 Ottobre 1998, n. 447; 
- VISTA la normativa urbanistica; 
- VISTA l’istanza della Ditta DELL’ISOLA ARCANGELO; 
- VISTO il verbale conclusivo della Conferenza dei Servizi del 04/02/2003 n. 1; 

RENDE NOTO 
- che è depositato presso l’U.T.C. il citato verbale della Conferenza dei Servizi relativo all’istanza 

della Ditta Dell’Isola Arcangelo per la “Ristrutturazione di un Immobile da adibire quale struttura ricettiva 
per l’esercizio di Bar-Pizzeria-Ristorante in loc. Acqualemma” e relativi atti tecnici in Variante dello 
strumento urbanistico, ai sensi dell’Art. 5 del D.P.R. n. 447/98; 

Detti atti rimarranno depositati presso la Segreteria Comunale a libera visione del pubblico, per Dieci 
giorni consecutivi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio del 
Comune, durante il normale orario d’Ufficio; 

Fino a Venti giorni dopo la scadenza di tale pubblicazione gli Interessati possono presentare al 
Comune le proprie osservazioni, in duplice copia di cui una in bollo, al Protocollo del Comune. 

Chiusano di San Domenico lì, 17/06/2003 
Il Responsabile S.U.A.P. 

P.A. Luigi Luongo 
  
 
COMUNE DI MARIGLIANO - (Provincia di Napoli) - Recupero sede ferroviaria Circumvesuviana I lotto 
(Realizzazione di strada parcheggio dell’area dismessa dell’ex Circumvesuviana) - Avvio del 
procedimento espropriativo ai sensi degli artt.7 e 8 della legge 7.8.90 n.241. 

 
Ai sensi e per gli effetti degli artt.7 e 8 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 della legge 25.6.1865 

n.2359 e degli artt. 10 e 11 della legge 22.10.1971 n.865, il Comune di Marigliano , nella qualità di Ente 
espropriante delle aree occorrenti ai lavori di cui all’oggetto 

AVVISA 
- che il progetto preliminare è stato approvato con delibera di G.M. n. 129 del 21.5.2003 e di 

Consiglio Comunale n.22 del 5.6.2003; 
- che è in corso di approvazione il progetto definitivo-esecutivo; 
- che per quindici giorni decorrenti da oggi 26.6.2003 presso la sede del Comune di Marigliano, presso 

l’Area G.T. saranno depositati la relazione esplicativa dell’opera da realizzare, delle mappe catastali, le 
planimetrie dei Piani urbanistici, l’elenco dei proprietari delle aree interessate dai lavori in oggetto, 
individuate piani metricamente nel Nuovo Catasto Terreni della provincia di Napoli; 

- che l’ufficio e la persona Responsabile del Procedimento sono rispettivamente: l’Area G.T. e l’ing. 
Andrea Monda; 

- entro quindici giorni decorrenti dal giorno 11.7.2003 i proprietari delle aree che via abbiano 
interesse possono presentare in forma scritta le loro eventuali osservazioni. A tal fine si rende noto che la 
presente comunicazione si inserisce nel procedimento finalizzato alla dichiarazione di pubblica utilità 
indifferibilità ed urgenza dei lavori; che la stessa, pertanto, sostituisce, avendone titolo, a tutti gli effetti 
la comunicazione personale agli interessati; che le eventuali osservazioni scritte anno indirizzate al 
Comune di Marigliano, Area Gestione del Territorio, ovvero depositate nel termine predetto presso la 
Segreteria del Comune di Marigliano.  

Dalla Casa Comunale lì 26.6.2003   Il Responsabile Area G.T. - Ing. Andrea Monda 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 07 luglio 2003 2 / 4 

  
COMUNE DI QUARTO - (Provincia di Napoli) - Deposito atti. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

RENDE NOTO 
- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 della legge 22.10.1971 n.865 sono stati depositati presso la 

Segreteria di questo Comune i seguenti documenti relativi alla procedura espropriativa delle aree site in 
Quarto destinate alla sistemazione ed all’ampliamento di Via Spinelli - 1 lotto - da realizzarsi a cura del 
Comune di Quarto: 

1) Relazione esplicativa dell’opera da realizzare. 
2) Delibere di Giunta Comunale n 306 del 07.12.200 e del Commissario Straordinario n. 110 del 

26.05.2001, n. 193 del 4.09.2002, con le quali si è proceduto ad approvare e riapprovare, unitamente al 
piano particellare di esproprio degli immobili da acquisire, il progetto definitivo dichiarando la pubblica 
utilità delle opere, l’indifferibilità e l’urgenza dei lavori e fissando infine i termini d’inizio e compimento 
dei lavori e delle espropriazioni, ex art 13 L 2359/1865. 

3) Delibera di Giunta Comunale n. 234 del 13.12.2001 di approvazione del progetto esecutivo 
dell’opera. 

4) Planimetria stralcio dello strumento urbanistico vigente. 
5) Piano particellare grafico-descrittivo d’esproprio. 
Gli interessati possono prendere visione dei detti documenti che rimarranno depositati presso la 

Segreteria di questo Comune per 15 giorni interi e consecutivi dalla data di notifica del presente avviso, 
già affisso all’albo e pubblicato sul B.U.R.C.. 

Entro detto termine gli interessati potranno presentare eventuali osservazioni scritte depositandole 
presso la Segreteria Comunale. 

Quarto, 26 giugno 2003 
Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale 

Ing. Vincenzo Lista 
 
  
COMUNE DI SERRE (Provincia di Salerno) - Area Tecnica - Servizio Urbanistica - Prot. 4993 del 27/06/2003 
- Decreto di approvazione del Piano di Lottizzazione Opramolla - Passannanti alla loc. Petrosa - S.S. 
19: visto di conformità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 31.12.2003 avente ad oggetto “Approvazione Piano di 

Lottizzazione Opramolla - Passannanti e relativo schema di convenzione. loc. Petrosa - S.S. 19, portato in 
catasto terreni del Comune di Serre al foglio n. 18, particelle nn. 
2031-2032-1856-1750-1864-1857-1261-1163-1252994, ai sensi L.R. n. 14/82” è stato deciso di approvare il 
Piano di Lottizzazione redatto da Arch. Santino Campagna, Geom. Vittorio Passannanti; 

- successivamente alla data di esecutività della stessa delibera si è provveduto alla pubblicazione 
degli atti attraverso l’affissione del relativo avviso all’Albo Pretorio; 

- con nota n. 069 del 14.04.2003 il Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L SA/2 ha espresso parere 
favorevole dal punto di vista igienico-sanitario; 

- con nota n. A.B.I. n.462/571 del 04.04.2003 e Rif. Nota n.1903 del 14.03.2003 acquisita al n. 2532 di 
protocollo dell’Ente in data 07.04.2003 l’Autorità di bacino interregionale del Fiume Sele ha espresso 
parere favorevole al progetto di Lottizzazione Opramolla-Passannanti alla loc. Petrosa - S.S. 19 del 
Comune di Serre; 

- con nota n. 2539 del 07.04.2003 il C.T.R. Regionale ha espresso parere favorevole al Piano di 
Lottizzazione Opramolla-Passannanti alla loc. Petrosa - S.S. 19 del Comune di Serre in base all’ex art. 15 
della L.R. 9/83; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 07 luglio 2003 3 / 4 

- con nota del 20.05.2003 n. 9734 sono stati trasmessi al l’Amministrazione Provinciale di Salerno - 
Sezione Urbanistica gli atti e gli elaborati per il parere di conformità in base alla L.R. 14/82; 

Rilevato che in base alla Legge Regionale n. 14/82 Cap. V, controllo di conformità, ultimo comma, il 
parere di conformità si intende acquisito se non vi sono richieste di integrazioni entro trenta giorni dalla 
trasmissione, alla sezione Urbanistica della Provincia; 

Constatato che dalla data di acquisizione avvenuta il 21.05.2003 prot. 0667 del protocollo generale 
della Sezione Urbanistica della Provincia di Salerno sono trascorsi i trenta giorni stabiliti dalla Legge 
Regionale 14/82 senza che sia pervenuta alcuna comunicazione. 

Vista la L.R. 14/82 
DECRETA 

Di ritenere acquisito il parere di conformità del Piano di Lottizzazione Opramolla-Passannanti alla 
località Petrosa - S.S. 19 del Comune di Serre, in quanto sono trascorsi i trenta giorni dalla data di 
acquisizione al protocollo dell’Amministrazione Provinciale di Salerno Sezione Urbanistica, come stabilito 
dalla L.R. 14/82; 

il presente atto viene pubblicato sul B.U.R.C. e all’Albo Pretorio di questo Comune. 
Il presente atto viene altresì, notificato ai proprietari delle aree. 
Serre lì, 27 giugno 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Pompeo Mennella 

  
 
COMUNE DI VALLO DELLA LUCANIA - (Provincia di Salerno) - Ufficio Tecnico Comunale - Approvazione 
Variante alla Lottizzazione convenzionata “Parco fiorito” - Provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

Premesso: 
• che con delibera del Consiglio comunale n. 40 del 04.10.2000 è stata approvata la variante al piano 

di lottizzazione convenzionata “Parco Fiorito”; 
• che con nota del 01.02.2001 prot. n. 1136/DP il Dipartimento di prevenzione dell’A.S.L. SA/3 ha 

espresso parere favorevole con prescrizioni; 
• che con determina n. 67 del 24.07.2000 è stata concessa l’autorizzazione ai sensi dell’art. 151 del 

D.Lgs, n. 490 del 29.10/999; 
• che con nota del 02.04.2001 prot. n. 1871/A bis la Soprintendenza B.A.P.P.S.A.D. ha comunicato 

l’insussistenza di estremi per predisporre l’annullamento dell’autorizzazione n’ 67 del 24.07.2000, 
• che con Delibera n. 7 del 14.03.2002 il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Sx Sele ha 

espresso parere favorevole con prescrizioni e raccomandazioni; 
• che con Voto n. 1281 del 25.09.2002 il Comitato Tecnico Regionale ha espresso parere favorevole 

con prescrizioni; 
• che con nota del 27.12.2002 prot. 7485 il Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano ha autorizzato 

la variante al Piano di lottizzazione; 
• che con delibera della G.E. n. 56 del 15.05.2003, la Comunità Montana Gelbison & Cervati ha 

espresso il controllo di conformità L.R. 14/82 con la seguente prescrizione: la validità della convenzione 
sia di anni 10, termine non rinnovabile. 

Tanto premesso, 
vista la Legge Urbanistica 17.08.1942 n. 1150 e successive modifiche ed integrazioni; 
visti i DD.MM, 01.04.1968 n. 1404 e 02.04.1968 n. 1444; 
visto il D.P.R. 15/1/1972 n’ 8; 
vista la Legge 28.01.1977 n. 10; 
viste le Leggi Regionali 20,03.1982 n’ 14, 07.01.1983 n’ 9 e 05.03.1999 n. 9; 
viste le Leggi n. 431/85 e n. 47/85; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 07 luglio 2003 4 / 4 

vista la legge n. 13/89, modificata dalla L. 62/89 e il D.M. n. 236 del 14.06.1989;  
vista la Legge n. 122/89 

PROPONE  
di prendere atto dell’approvazione detta variante alla Lottizzazione convenzionata “Parco fiorito” 

con le prescrizioni degli Enti preposti all’approvazione. 
Vallo della Lucania, 18 giugno 2003 

Il Responsabile dell’U.T.C. 
Ing. Renato Rossi 

  
 
CONSORZIO DI BONIFICA IN DESTRA DEL FIUME SELE - Salerno - Deposito ruoli consortili concernenti 
l’esercizio finanziario 2003. 

 
Si da pubblico avviso che presso la Sede centrale consortile, sita in Salerno al C.so Vittorio Emanuele 

n. 143 sono depositati i ruoli consortili concernenti l’esercizio finanziario 2003 e la relativa delibera di 
approvazione n. 187 del 16.06.03. 

Detti elaborati sono consultabili da chiunque ne abbia l’interesse fino a tutto il giorno 10.07.03. 
Salerno, 20 giugno 2003 

Il Presidente 
Vito Busillo 

 
 


